
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Životní forma

Habitus

Výhony
Listy

Květenství
Květy

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Taxon Ruellia brevifolia
Ruellia brevifolia
Ruellia brevifolia
Closon
(syn. R. graecizanz)
dvojačka
Dipteracanthus macoyana
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
Acanthaceae

Biogeografické regiony

Neotropická květenná říše, Amazonská oblast, oblast Guyanské
vysočiny a oblast temperátních jihoamerických lesů
Brazílie

Zařazení

Trvalka stálezelená, Interiérová rost lina okrasná listem, Interiérová
rost lina okrasná květem a Polokeř stálezelený
Hemikryptofyt

Popisné a identifikační znaky

vytrvalá bylina až polokeř s polštářovitým charakterem růstu,
výška 20-30(-40) cm, šířka 40-45 cm
štíhlé, rozkladité a chlupaté výhony, plazivé až převisající
vstřícné; vejčité až dlouze elipt ické, 5-8 x 2-3,5 cm,líc olivově
zelený až nafialovělý se stříbrně prokreslenou hlavní žilkou na listu;
rub tmavě fialový;
květy jednotlivě v úžlabí listů
nálevkovité, 5 cm dlouhé; karmínově růžové barvy

Doba kvetení

Červen
Září

Nároky na stanoviště

✓
✓

/taxon-authors/742
/ranks/26
/t/2274


Faktor světla - poznámka
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

polost inné až světlé stanoviště, ne na plném slunci
celoročně teplý skleník, teploty 18-22 °C
celoročně půda rovnoměrně vlhká; vysoká vzdušná vlhkost
humózní substrát s přídavkem zahradní zeminy; pH 5,5 - 6,5

Užitné vlastnosti

leden až prosinec
rost lina pro teplé skleníky, vhodná do světlých podrostů nebo na
okraj sesazovaných nádob či truhlíků

Množení

Vegetativní a Vrcholové řízky

Celky sbírek

Park - Palmový skleník / Zámecký park v Lednici
S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (teplý skleník)

Grafické přílohy

 

 

/taxon-locations/23
/taxon-locations/37
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDdfMDdfNTcwX01hcnRpbmVrX1J1ZWxsaWFfbWFrb3lhbmFfa3ZldC5KUEciXV0?sha=62772c11
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDdfMDhfNDBfTWFydGluZWtfUnVlbGxpYV9tYWtveWFuYV9saXN0LkpQRyJdXQ?sha=5c4ef7fd
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjEvMDIvMDUvMjFfNDdfMDRfMjgzX0RTQ18wMTI2LkpQRyJdXQ?sha=2656ae2d
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjEvMDIvMDUvMjFfNDdfMDVfODcwX0RTQ18wMTI3LkpQRyJdXQ?sha=eea5c865


http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMjEvMDIvMDUvMjFfNDdfMDdfNDIzX0RTQ18wMTI5LkpQRyJdXQ?sha=a939c231

	Taxon Ruellia brevifolia
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


